
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                          

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
UNIDADE CURVELO 

 

 

RESOLUÇÃO CGRAD- 011/08, DE 11 DE JUNHO DE 2008. 

PORTARIA DFG-12 DE 31 DE JULHO DE 2020. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE 

CURVELO, PROFESSOR MARCO ANTÔNIO DE SOUZA BRITO, no uso de suas 

atribuições legais, conforme a resolução CGRAD- 011/08 de 11 de Junho de 2008 e 

Resolução CEPE 31/09, de 03 de Setembro de 2009, resolve: 

 

 

Art.1º: Nomear o professor Ayrton Pereira da Mota como coordenador do Eixo I- 

Matemática do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Campus 

Curvelo.  

 

 

Art. 2º: Determinar que as atribuições devidas à função sejam iniciadas imediatamente, 

com mandato de 2 (dois) anos. 

 

 

Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

Profº Marco Antônio de Souza Brito 

Chefe do Departamento de Formação Geral 

CEFET/MG – Unidade Curvelo 
 

 


